平成１７年３月４日

各  位

長野県長野市市場３番地４８

株 式 会 社 マ ル イ チ 産 商

      代表取締役社長 仁 科 恵 敏

             （コード番号 ８２２８ 名証第２部）

                                        問合せ先：経営企画室 松沢、山岸

                                          TEL:026-224-5465／FAX:026-285-3401

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成１７年３月４日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社であ

る有限会社天竹水産を解散することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

当社は、栃木県に営業拠点を設置するにあたり、市場外流通機能（首都圏事業部宇都

宮支社）と市場内流通機能を合わせて強化することを意図して、平成１１年８月に宇都

宮中央卸売市場の仲卸業者である有限会社天竹水産に出資したものであります。現在当

社では、グループ経営効率化の一環として子会社の見直しを進めておりますが、同社に

おいては事業環境等の変化により売上が減少し、今後も拡大が見込めないため、解散す

ることといたしました。

２．当該子会社の概要

商   号  有限会社天竹水産

所 在 地  栃木県宇都宮市梁瀬町１４９３番地

事 業 内 容  鮮魚販売業（宇都宮市中央卸売市場仲卸）

設立年月日  昭和４４年４月２５日

資 本 金  ３５百万円（当社出資比率７６％）

売 上 高  ７１９百万円（平成１６年３月期）

従 業 員 数  １０名

３．解 散 日  平成１７年３月３１日（予定）

４．当社業績への影響

同社の解散に伴い、特別損失約１６百万円が見込まれますが、平成１７年３月期の業

績予想（単体・連結）への影響は軽微であります。

以 上